285 Ille, inquam, mucro, quo tu secuisse Gygantis  
Iam strati ualido ceruicem diceris ictu,  
Illic nunc etiam madidus iacet ecce cruore,  
Syndone contectus, uicinus uestibus illis,  
Quas humerale uocant, ad sacra litanda dicatas.

290 Illo si sit opus, tibi, Daud, caedimus illum."

**Ensis Goliae** Iesseides gladium tollens praecingitur ipso  
Thecaque eductum dextrae libramine quassat  
Et neque de Calibum talem uenisse caminis  
Assertit, Aethnea nec de fornace Cyclopum

295 **Doech Saulis mulio** Affuit hic Doech, Cisidae mulio regis,  
Aeditus in campis idola colentis Idumes,  
Ore ferus prauusque animo, uersutus et astu.  
Cuncta notat tacitus, memori quae mente reponens  
Ad regem deferre suum maturat in urbem.

300 Donec agit uirga mularum armenta uirenti  
Et clamore tonat terrens et sibilat ore,

**Dauidis fugam** Ipse fugam Daud meditatus currit ad Achim  
Publica Getheae regionis scepra tenentem,  
Scepra inimica piae Solymarum aduersaque genti.

305 Tunc uiso Dauide quidem Getheia turba  
"Hiccine" dixerunt "est Daud, saepe choreis  
Cantatus laetis, quum tota theatra sonarent:  
Rex Saul armatus bellando corpora letho  
Mille dedit, plus ipse decem dux milia Daud!"

310 His ille auditis animo suspensus et haerens  
**Comparatio** Extitit. Vt canibus subito fera cincta Lacenis,  
Quae, quo se referat, non inuenit inde cauernam  
Conspicata cauum festinans irruit antrum  
Atque illaesa manet, donec frustrata canum uis

315 Compressis abeat latratibus, illa timore  
Prodeat abiecto et saltus iam tuta pererret.  
Haud aliter Daud, populo depensus ab illo  
Dum timet, ad cautas trepidus prolabitur artes.

**Dauid simulat stultitiam** Stultitiam simulat praesenteque rege furoris

320 Signa repente dedit: Delapso corpore terram  
Verberat intorquetque artus et dentibus oris  
Stridet agens spumas, nunc huc, nunc uertitur illuc.

Erectus confusa loqui, modo scindere uestes  
Ipse suas, pecudum uarias modo fingere uoces,  
325 Ambabus manibus diuersos aedere gestus,  
Diuersos pedibus. Quicquid dementia cogit  
Desipere insanos, timor hoc Dauida coegit  
Inter Getheos Achi spectante tyranno.

Achis rex Talia qui tetrica temnens spectacula fronte  
330 "Quid mihi laruatum hunc hominem penetralibus istis  
Induxistis", ait, "quem non resipiscere tota  
Phocidos Anticyrae faceret purgamine silua,  
Non ipsi fratres Podalirius atque Melampus,  
Si cuperent ambo medicas adiungere dextras?  
335 Num desunt nobis similis ludibria monstri?  
Num fatuos tellus homines non germinat ista,  
Externos ut opus sit uobis quaerere, quorum  
Contristet miseranda meam lymphatio mentem?  
Tollite uos tandem nostris ex aedibus illum!